PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4565/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
QUEBRA MOLAS E OUTRAS MEDIDAS
REDUTORAS DE VELOCIDADE À
ESTRADA FAZENDA INGLESA, PRÓXIMO
AO Nº 3.245, ALTO DA DERRUBADA,
FAZENDA INGLESA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
quebra molas e outras medidas redutoras de velocidade à Estrada Fazenda Inglesa, próximo
ao nº 3.245, Alto da Derrubada, Fazenda Inglesa.

 JUSTIFICATIVA

A intervenção proposta justifica-se em razão do tráfego em altíssima velocidade de veículos na
via, de modo a colocar em risco a vida de moradores e transeuntes do local, além de ocasionar
diversos acidentes de trânsito, que poderiam ser evitados, mediante a redução da velocidade
com a qual os veículos automotivos trafegam na via.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 30/04/2021 - 09:55:28 Data do Processo: 30/04/2021 - 11:08:1
Processo: 4565/202